
skal svika meg. Har eg ikrqe sjølv valt dykk 
ut alle tolv, og ein av dykk er ein djevel. 
Men hjarta hans var tomt for tukt, og han 
ville ikkje gi Jesus og orda hans rett. Han 
meinte seg å vera s ::>m dei andre, og sa som 
dei andre: Herre. det er då vel ikkje eg ? 
Judas hadde nok høy; t Jesus sa til Jakob 
og Johannes, då dci var så nidkjære for at 
folket måtte ta imot JesL•s, de ve't ii<kJE: kva 
ånd de er av. Det fall trulep lett for .Judas 
å tenkja at dei var ikkJe betre, og såleis lata 
ordet og tukta gå tii andre istaden for til seg 
sjolv. 

Ha.1 hoyrde vel 09 ,Jesus seia t:i r'eter : 
Før hanen gjel i natt, har du tre ganger 
nekta at du kjenner meg. Så det fall nok 
lett for Judas å o;saka seg med at dei var 
nå ikkje så fullkomne dei andre heller, som 
den fråfalne ofte gjer også i vår tid. 

Huset var tomt for tru og tillit til Ordet sitt 
tvieggja sverd. Det var tomt for kjærleik ti l 
sanninga, og kjærleiken til pengane var stor
re enn kjærleiken til Jesus. Kjærleiken ti l 
verda og dei ting som var i verda, og dei ting 
som var i verda, var nok swrre enn kjærleiken 
til Guds barn på jorda. Derfor så knurra eie! 
sjolvsikre når nokon sat ved Jesu føler, og 
der. d~re salven blei ofra på Jesus. 

l frålal let er det øyra som ein gong var ape 
for formaning, og det hjarta som tok imnt 
tukt, stengt og uimottakeleg for Andens tale 
og Guds ords tukt. Der samfunnet med Gud 
på denne måten er brote, der fører det til 
fråfall og åndeleg død. Det var nok ingen av 
dei for nemnde som tenkte det sku lie gå sl ik, 
men Ordet viser det. 
,Må me alle ta dette ordet til hjarta. for em 
dag kjem det fram i dagen kva ånd som bur 
i hjarto våre - kva ånd som lever og rår i 
ht•set. Viser det seg då at der tur ei ånd, 
som ikkje trur på Jesus og har hans offer og 

blod til grunn for si tru og frelse, då er dat 
evig forse:nt. 

Slik skal det gå denne vonde ætta, sa Je
sus. Sju vonde ånder hadde gått inn i huset, 
endå det trudde nok at alt var i orden. Skrif
ta visar at dei visste det ikkje. 

Korleis kan me bli bevart i eit rett 
forhold til Jesus ? 

Her er det berre Guds ord som kan hjelpa 
o~s. Ordet om han som avvepna maktene 
og yverråder.e og synte dei openberleg fram, 
då han viste seg som sigerherre over dei på 
krossen. Han som !:tra•;!<. ut skulabrevet mot 
oss, som var skrive med bodord, det som vit
na imot oss, og ha•: rudde det unna med di 
han nagla det til krossen (Koll. 2. 14-15). Der 
hjarta blir fylt m~" ':."·c:. vid og kjærleik til 
dette ord, både det ordet som sårar, domer og 
doder og det som gjev :iv, vi! det bevara det 
J jenfødde o;; rei ne hjarta frå fa ll og fråfall. 
Og Guds fred - det er Jesu~ eg den fmd 
og f'Jrlik han har gjort for oss hjå Gud -
er mektig til å bevara både våre hjarlo og 
tankar hjå den Herre Jesus. Dette går over 
all forstar, . seier Guds ord. 

Der dette får bu og rå i hjarta må det von
de ul - det blir drive ut. Tenk berre på Pe
ter som bier angripen og kc• den vonde og 

ureine ånd fekk rom til fall, men den måile 
vika plasser. igjd:l då Peter vende .>eg til Je
sus - syndarvenen. «Hold eder alltid n~1 

til Jesu sår og vu nder, da ligger satan un
der, med hele rnør'<ets her». 

Gud gi oss alle nåde til å bli bevarte i !l å
den, hjå Kri stus Jesus. 

Odd nyra'/ 

LOV OG EVANGELIUM 
Frå nyttår er det tanken at biladet skal ko

ma ut kvar måned, med unnatak av feriemå11a
dene juni og juli. Dette bed me fcrkynnar
ane og andre som skriv i bladet å merka seg. 
for det trengs meir stoff t il bladet. Styret og 
red. !akkar alle som ved sin gåver har vore 
med å halda bladet oppe økonomisk, og yn
skjer alle lesarar og vener ei av Gud velsig na 
jolehøgtid. 
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KJ~istus leve .. • 
l meg 

(Ga:at. 2, 20) 

Jula minner oss om at Jesus blei født inn 
i menneskeslekta. Det er vel ingen av oss 
som heilt ut forslår i-va for veldige ting som 
ligg i den bodskapen som julenatta lydde ut 
over markene ved Betlehem : Dykk er i dag 
ein frelsar lødd. 

Kva var verda og menneskeslekta om Je
sus ikkje blei fødd inn i det? Det er ein sang ar 
som prøver å svara pA det slik : 
«O Herre, til hvem skulle vi dog gå hen? Du 
har jo det e11ige livet ! Kun du bærer nav

net som synderes venn, kun du har dilt livs
blod ess givet. Hvor fattig , hvor ode og tom 
var vår jord om ikke vi hadde ditt evig h,;,s
ord.. . Uien Jesus var me evig foilapt, over
gitt til den evige død. «Akk, hvor tomt er alt 
i denne verden - uten Jesus bare synd og 
nød. UtPn Jesus blir og evigheten bare 
morke, gråt og evig dod. Om jeg kunne leve 
uten Jesus, hvordan skulle jeg vel død en 
gang - uten Jesus i den mørke dalen, uten 
ham i evigheten lang ... 

Som det ville vera for verda og slekta uten 
Jesus, slik er det også for det einskilde men
neske uten Jesus. Som Jesus julenatta blei 
fødd inn i verda og slekta, slik må han og$å 
fødast inn i vårt hjerte og liv. Det er det 
Skrifta kallar å bli fødd på nytt. De som er 
atterfødde, ved Guds ord, som lever og varer. 
Det var dette Jesus prøvde å visa Nikode-

mus, da han sa a, u:en me blei fødd på nytt 
- fødd av Anden - kan ingen sjå eller ko
ma inn 1 G..JJ:> r1k<: . 

l ordet frå overskrifta vitnar apostelen : 
Kristus lever i meg. Jesus var født 1i.l i 
hans liv, og levde der. Det er arsaka til at 
hun ei r; annan stad seier : For meg er livet 
Kristus, og doden ei vinning. 

Uten at Jesus er lodd inn i vårt liv og 
hjerte og lever der. så er me døde i synd og 
overtredelser, uten liv og uten håp for tid og 
æva. 

Korleis er det med deg som les dette, er 
du rodd på nytt, lever Jesus i deg? «Har du 
merket noensinne at din J esus i deg bor? 
Har hans nådestrålers kraft i din sjel sin virk
ning havt? Kan du i ditt hjerte finne at der 
er et lys der inne? .. 

Det blei ein stor skilnad på Paulus, frå han 
levde som Saulus og etter at Jesus blei lødd 
inn i hans hjerte og liv og tok til å leva der. 
Det livet som me ser utfolda seg etter Sau
lus blei frelst, og som Skrifta vitnar så rikt 
om, det er Jesus som lever og verkar i han. 

Korleis kan eg vita om Jesus 

lever i meg? 
Slik er det nok mange som tenkjer og spør. 

Du er kanskje ein av dei. Når du skal svara 
sant og prøva vera ærleg, så må du seia at du 



62 LOV OG EVANGELIUM 

merkar så lite til at Jesus bur i deg. Tvert imot 
sa merkar du så mykje anna som bur der, sli
ke ting som du rekna med ikkje skulle fin· 
nast i ein kristen sitt liv. 

Då har du gløymt den sanninga at kjøtet 
lever også i det hjarta og liv som Jesus bur 
i , og er nok det som er lettast å få auga på. 
Nett i det hjarta der J esus har vunne mest 
plass og skikkelse, der vil du sjå mest av 
synda som bur i oss og heng så fast ved oss, 
og du vil lida mest over at du er slik. 

For det første er sporsmålet om du lever i 
Jesus, det vi l seia i ordet og evangeliet om 
han. Er han einaste trøyst og håp om 
frelse, det einaste du finn fred og kvile i, då 
bur Jesus i deg. For det står skrive : Ver i 
meg, så er eg i dykk! (Johs. 15, 4). Det er 
dette sang a ren har fenge sjå, når han syng: 
«Lev i hans frie nåde, så lever han sjolv i 
deg". Då lever Jesus i deg ved sitt ord, for 
Jesus og ordet hans dei er eit. Vert de ver
ande i meg, og vert orda mine verande dykk, 
held Jesus fram i Johs. 15. Haldt deg til 
Ordet og lev i det, så vil ordet og Jesus leva 
i deg om dagane der du lever og ferdast. 

For det andre, så lever Jesus i oss ved den 
Heilage Ande. For me har ikkje fått den ånd 
som høyrer verda til , men den ånd som er av 
Gud, så me skal læra å kjenna det som er oss 
gitt av Gud. Evangeliet - løyndomen i evan
geliet - den har ikkje noko naturlegt m::n
neskehjarta eller tanke sett, men for oss .1ar 
Gud openberra det ved sin Ande. Slik talar 
Guds ord. 

Av dei forstår me at om løyndomen i evan
geliet - Jesus komen i kjøl og gått inn i din 
stad for Gud, som din stedfortredar - er 
openberra for ditt hjarta så du lever i Han, 
då lever også Den heilage Ande i deg. 

Du vil også merka det på at Anden tuktar 
og dømer synda som lever i deg, ditt sjølv
kjære og vonde sinn, dinne ureine tankar og 
lyster osv. Han let deg få sjå kven du er, og 
korleis du er i deg sjølv, du ser ditt naturlege 
andlet i Guds spegel. Det er så visst ikkje 

noko lysteleg syn, og det blir årsak ti l anger 
og sorg over deg sjølv. På den andre side. 
så let Han deg også få sjå Jesus, som det 
Guds lam som tok bort di synd ved å gi 
sitt liv og blod for deg. Desse to sider vil 
alltid finnast i det hjarta der Jesus bur. Synd 
og nåde, tukt og troyst, dømd og frikjend, 
syrgjande men alltid glad, skjemd men fri
modig osv. 

For det tredje, så har du Jesu Kristi sinn, 
om han lever i deg. Men me har Kristi sinn 
seier 1. Kor. 2, 16. Lat det huglag vera i 
dykk, som og var i Kristus Jesus (Fil. 2, 5). 
Korleis er så Jesu sinnelag? 

J esus leid over synda og syrgde over syn
da, og det gjer kvar den som er fødd av 
Gud. Du lid over synda som bur i deg, også 
over ditt syndige sinnelag, og det er d i dag
lege sorg at du ikkje er eller blir onnorleis 
el ler betre enn du er. Du l id også som han 
over synda du ser ikring deg, og syrgje r over 
dei som lever i vantru og ikkje kjenner si gjes
tingstid. Kor gjerne ville du ikkje ha samla 
dei, og fortalt dei om den frelsa du har fun
ne, men så ville dei ikkje og så duger du så 
l ite. 

Jesus var mild og mjuk av hjarta, og åtte 
eit miskunnsamt og tilgivande sinn, det viser 
heile hans liv og overfor alle slag menneske. 
Slik er ikkje du av naturen, men bur Jesus 
hjå deg så eig du l itt av same sinn som han 
også. Du må sjolv dagleg ha miskunn og 
nåu.: hjå han, og det skapar litt av same sinn 
hjå deg. Lever du der? så lever han sjølv 
i deg. 

Lat det huglag vera i dykk, som og var i 
Kristus Jesus, han som, då han var i Guds 
skapnad, ikkje heldt det for eit ran å vera 
Gud lik, men gav sjølv avkall på det og tok 
ein tenars skapnad på seg, med di han kom 
i likning med menneske og då han i åtferd 
vart funnen som eit menneske, nedra han 
seg sjølv - -(Fil. 2, 5-9). J esus opphøya 
ikkj e seg sjølv, men var villig til å lata seg 
fornedra like til forbrytardøden på krossen, 
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Eit personleg vitnemål 
Takk Jesus! 

Tone : Da Jesus satte sjelen fri 
Takk Jesus for ditt soningsverk. 
Takk at eg no i deg er frelst. 
Takk for din seir på Golgata. 
Takk Jesus for du er så god l 

K o r : Halleluja eg syng det ut : 
Min Jesus er min frelsesgrunn. 
Hans blod for synda mi det rann, 
og all min fred eg har i Han. 

Eg er ein fatig syndar her, 
Men Jesus kom for slike ned. 
Han elska inn i døden han, 
og evig seier for meg vann. 

A Jesus om eg her på jord 
deg prisa kan i gjerning, ord! 
Men alt mitt verk så ringe er, 
det berre til fordøming er. 

Eg syng det ut for liten stor, 
om det eg fekk i dine sår. 
Der løyner du mi synd og skam. 
Eg i di soning kvila tann. 

ELNA AUGESTAD 

Jr å Gall 
«Når den ureine åndi ler ut av eit mennes

ke, flakkar ho yver vasslause vi dder og leitar 
etter ei n kvilestad, men finn ingen. So seier 
ho : Eg vil fara attende t il huset mitt, som eg 
flyttar utor. Og når ho kjem der, finn ho det 
tomt og feia og fjelga. Då ler ho av stad og 
tek med seg sju andre ånder som er argare 
enn ho sjølv, og dei gjeng inn og vert buande 
der, og hev det vore ille med det menneske 
fyrr, so vert det endå verre sidan. Soleis 

kjem det og til å ganga med denne vonde 
ætti.» (Matt. 12, 43-45). 

Dette ordet er eit mykje tungt og alvorleg 
ord frå Gud. Det talar om sj ela sitt fråfall 
frå Gud, og korleis den gir rom for vonde 
åndsmakter. 

Fråfall - kva ligg det i det ordet? 
Her gjeld det ikkje den store flokk , som 

veit med seg sjolv at dei lever borte frå Gud. 
Nei, her gjeld det eit hjarta som er født på 
nytt, og som veit kva det er å leva med Gud. 
Den som ikkje lever med Gud, kan ikkje falla 
frå Gud. Menneske var feia og fjelga. Den 
Heilage Ande hadde fått gjort huset reint. 
Både hjarta og tunga prisa lammets vunder 
og sår. 

Men så fortel ordet her at det har hendt 
noko, som torde til fråfall, for når den von
de ånd kom attende tann ho huset tomt. Skrif
ta viser at årsakene til eit fråfall kan vera 
ulike og mange, men resultatet blir det same. 
Der Jesus og Anden lyt ut så hjarta blir tomt, 
der vil dei vonde åndsmakter ta bolig på 
nytt, og med det menneske blir det verre enn 
for dei møtte Jesus. Her kan me nemna menn 
frå Bibelen som Saul og Judas. Israels foll< 
som ville ha kjøl og smakful le rettar i staden 
for mannaen frå himmelen. Eller fleire av 
dei kristne menigheter, som sette si lit til og 
helt fast ved det som skjedde ved dei, sine 
kristne gjerningar og namn, sin åndelege rik· 
dom og sitt menighetsliv og !eneste, i staden 
for Jesus og evangeliet om han. Andre vil le 
ha noko ved sida av Jesus, og misste alt. 
Dette er fråfall ! Og det ser ut for at den 
som kjem inn i fråfal let, er det vanskeleg -
for ikkj e å seia umogeleg fo r Gud å redda. 

Som nemnt kan årsaka ha fleire grunnar, 
men ei! er visst : Ingen går inn i fråfallet 
utan at Gud ved Anden, Ordet, eller ein eller 
annan av sine ringe tenarar, har åtvara mange 
gonger og på mange måtar. Skal tru om det 
ikkje brann under Judas sine føter då Jesus 
sa : Ein av dykk som set til bords med meg 
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sleppa henne inn i fridomen, men han fekk 
stengja vegen slik at ingen skulle fylgja same 
vegen inn i frelse og fridom. Her trur eg at 

eg rorer ved noko vesentleg i dag. 

Det me som kristne og sjelesyrgjarar må 
leggja særleg vegt på er å læra kva som fo
rer sjelene frå doden til livet, det er målet 
me alltid må ha for auga. Eg synes! me ta

lar mykje om kristendom, og at der blir for
kynt mykje om kristendom, men vegen til 

livet blir lite forkynt, både frå talarstol og på 
tomannshand. Det er eit par ord som har 

tala til meg personleg her : Det står skrive 
hjå profetane, og alle skal dei verta opplær· 
de av Gud. Kvar som har lydt på Faderen, 
og lært, kjem til meg (Johs. 6) . Og livet vart 
openberra, og me har sett det og vitnar og 
forkynner dykk l ivet, det ævelege, som var hjå 

Faderen og vart openberra for oss (Johs. 1). 

Livet vart openberra, me har sett det, og 
me vitnar og forkynner dykk livet. Her går 
vegen for sjelesyrgjaren. 

Kva er det så sjelesyrgjaren må vera lærd 
av Gud til å sjå? Det er to ting. Og eg er 
viss om at kan du og eg vera klår her, så 
skal me bli til hjelp for dei menneske me 
ferdast iblandt - og Gud hjelpe oss til å 

vera klår her. Gud må for det forste få læra 
oss grundig, like inn i innerste hjarta og over

tyding, at dei me sokjer å hjelpa er synde
bundne og er i alle t ing under Guds dom 
både de ibeste og verste av dei. Det står i 

Galt. 3, 22 at Skrifta, og dermed Gud, hat 
stengt alt inn under synd. Det vil seia at alt 

mitt, og alt ditt, og alle dei som er i sjele
sorg er stengt inn under synd, og at al t det 

me kan gjera er under Guds dom. Her sy
nest eg mange er uklåre idag, og eg er heilt 

viss om at !uklar me med dette vil ma01ge bli 

lord vill. 

Det andre me må vera lærd av G:.td til å 

sjå. det er at den frelse me må eiga for å 
stå for Gud er hundre prosent ferdig i ein 
stedfortredars verk. Dernest at den er 

hundre prosent gratis for den som mang/ar 
alt. l Galat. 3 les me vidare at Skrifta har 

stengt alt inn under synd, så det som var 
lova skulle ved tru på Jesus vert gitt dei som 
trur. Du, for eit salig ord for mitt hjarta. 

Står desse to ting klårt for oss, då er eg 
viss om at du og eg er ein sjelesyrgjar, der 
me lever vårt l iv og i vår omgangskrins. Me 
kan ikkje vera noko anna, eit lys eller eit 

fyrtårn i ei mork verd. 

JULEHELSING 
frå Andreas Bø 

(Meir). 

Etter at bladet er gått i trykken, er det ko
me ei jule-helsing frå Andreas Bo, som det 
slik desverre ikkje blir plass til. Han helsar 
alle kjære forbedarar, særleg dei som han 
budde hos då han hadde mote heime i Noreg, 
på denne måten, då han ikkje vinn å skriva 

til alle direkte. 
Han helsar med ordet frå 2. Kor. 9, 8 : «Og 

Gud er mektig til å gi dykk a// nåde i rikt 
må/, so de i alle ting alltid kan ha a// nøgd 

og vera rike til a// god gjerning." 
Han ber då deg å selja ditt namn inn i 

dette verset der det står «dykk" og «den. 
Han siterer så ein setn ing etter avdode bor

garmeister Solem, som han hugsar : «Det er 
godt å boya kne for Gud og på nytt gi seg 

heilt i Hans hender.» 
Han forte! vidare om korleis han i det reint 

«materielle .. har drive med ymse oppussings
og målararbeid, stelt til blomsterbed og ymse 
som gjeld fasaden. Han har også sett Guds 

hjelpande og rettleiande hand i dette. 
l eit anna brev forte! han at fornying av 

visum frå styresmaktene si side er meint for 
periodar på 4 år, men at visumet i praksis 
må fornyast med eitt år om gongen. Så no 

har han hove å stå 8 år. 
O. A. D. 
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for å lytta oss opp frå vår djupe fornedring 
til barnekår hjå Gud. Jesus kom ikkje for 
å la seg tena, men for å lena og gi. Der 
Jesus bur og har vunne skikkelse, der finn 

du litt av same villige og tenande sinn. Der 
vil dette sinnelaget alltid måtta stri imot ditt 

medfodde sjolvkjære sinnelag, som alltid vil 
bli opptilsedd og bli tent. Guds rike er det 

den store som tenar, og den storste er trell 
for dei andre. 

Jesus kom til :;ynda si jord, for å tena oss. 
Han molte vantru, hån og spott, han blei rek
na for inkje og var ein mann som folk heldt 
seg undan, men l ikevel tente han oss ved å 
ta vår synd og skuld og dom på seg, han 
gjekk i doden for evangeliet - for å kunna 

gi oss evangeliet. Me ser at noko av det sa
me sinn var i læresveinane hans. Då han 
kalla dei, sto dei opp og forlet far '>i'l og le
vevegen sin og fylgde Jesus. f"\ei tente si ei
ga ætt og ættled, som levde då, og aei lener 

oss som lever idag, med det evangelium ~om 
Jesus vann oss ved sitt liv og blod Her er 
også plass for deg, for hausten er stor, ar
beidarane er få og tida er kort. 

Jula er heller ikkje gitt oss for å nyta, eller 
for å la oss lena, men for å tena og gi. Då 
er det ikkje nok med forgjengelege gå·1er, 
frå denne verda sitt «forfengeligiletenJ mat k

edu, men me skal få lena slekca med Kristi 
vitnemål og ved å gi dei evangeliet. De! er 
nok også i vår tid ein dårskap lor al!c «Vise 
og forstandige menneske», og ein s:ovt for 
alle egenrettferdige, men ei Guds !.;raft !il 
frelse for kvar den som trur det. 

A.L. 

Salige er de som alltid frykter 

(Ordt. 28, 14) 

Her kan det se ut som om Bibelen motsier 
seg selv. For slår vi opp bibelordboken, da 
vil vi se at mange steder står det frykt ikke 
og at den taler om frykt av mange slag. 

Derfor vil jeg prove å skrive litt om hva 
vi skal frykte, og hva vi ikke skal frykte. Er 
du et verdens barn, da vil du frykte for doden, 
for at Jesus skal komme tilbake og fo r el 

personlig mote med Gud. l Hebr. 12, 21 ser 

vi at da Moses molte Gud ble han forferdet 
og skalv. Slik blir det for alle merr.esker 
som moter Gud som et naturlig menneske. 

Men kommer vi i samfunn med Gud ved 
troen på Jesus, da blir vi Guds venn - og e'l 
venn frykter vi ikke. Nå blir ~i grepe< av en 
annen frykt, som var ukjent for, frykten for 
oss selv. Redd jeg er for verden, radd jeg 
er for meg, synger en troende sanger Som 
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troende blir vi klar over at vi er omrir.ger a\' 
fiender på alle sider. Djevelen, Jerden og 
vårt eget kjot. De to forste kan overvinnes 
utenfor lei ren, men vårt eige kjøl fo lger oss 
inn i lei ren som skyggen. Dette gjor <l vi 
blir redd oss selv, redd fo r selvbedrag og ~en 
hemmelige dod. Denne frykt finner vi hos 
David. Prov meg, Herre, og gransk meg, 
ransak mine nyrer og mitt hjerte (Salme 26, 2) 
Ransak meg, Gud, og kjenn mill hjerte, prov 
meg, og kjenn mine mangehånde tanker (Sa!. 
139, 23). Den som har denne frykt har Gudt> 
ånd, da denne frykt er av Gud og driver inn 
til Gud. 

Der se lvransakelsen slutter, der begynner 
den døde tro , sier Hallesby. Det bli r jo talt 
om en dod tro, og hvorledes jeg kan være 
sikker på om det er en levende eller dod tro 
jeg har. Det forkynnes jo også at det er tro
en på Jesus som frelsed. Men det bli r mindre 
klargjort hva for en tro på Jesus som frelser. 
Den største del av vårt fo lk tror jo på Jesus. 
De tror at han ble fodt i Betleheim, at han 
levde og gikk ikring og gjorde vel, gjorde sto
re undere, ble korsfestet, dode og sto opp 
igjen den tredje dagen. Om denne tro var 
en frelsende tro, da ville mange bli frelst. -
Denne tro kan vi kalle en forstandens tro, 
og den frelser ikke et menneske. 

Men der finnes en tro som kalles hjertets 
tro, den er en frelsende t ro. (Rom. 10, 10) . 
Den oppstår i en syndig jammers folelse, sier 
en av våre forfæd re. Når Hell ig-Anden har 
fått vist et menneske hvor syndig! og helt 
igjennem fordervet det er, da vil også An
den vise hva Jesus virke lig kom ti l jorda for. 
Når sjelen får se Jesus som sin stedfortre
der for Gud, da stiger troen og g leden opp 
i hjertet. 

Du som leser dette, er det din erfaring? Da 
har du en levende og fre lsende tro, og da 
&ier Bibelen : Frykt ikke! 

Men har du bare forstandens tro, da bar 
du i sanning frykte ! For Gud e~ en rettfer· 
dig og hell ig og nidkjær Gud, som ikke sP.r 

mellom fingrene med synden. Bibelen sier at 
det er fo rferdelig å falle i henJene på den 
hellige og rettferdige Gud. Du bor lese Hebr. 
10, 28-31 og Hebr. 12, 24-29. 

Den sanne tro kjennes på at den frykter 
for å gli bort fra en levende tro på Jesus og 
ende i en forstandens tro. Den døde tro 
kjenner ikke ti l denne frykt. 

Den døde tro kan være sterk, det ser vi 
av 1. Kor. 13, 2. Der tales om en tro som kan 
flytte fjell, og gi til de fattige alt det en eier, 
og sitt legeme ti l å brennes. Likeve l er den
ne tro dod og gagner oss intet, for den mang
ler kjærlighet. Menighetsforstanderen i Ete
sus gled inn i denne dode tro. (Opb. 2) Han 
hadde tro fo r å arbeide i menigheten, og led 
for Jesu namn skyld, uten å bli trett, men 
han manglet det viktigste i sin tro - kjærlig
heten. 

Måtte vi så alle få leve i en levende tro på 
Jesus, som all t id frykter den dode tro og leve 
i en stadig ransakelse av om vår tro er dod 
eller levende. 

Ole Rolfsnes. 

Føa" jeg ble yd.nyket 

fo .. j e g vill 

(Salme 119, 67) 

Vår eneste stolte i liv og dod er alene nå
den i Lammets blod. Forat vi skal gripe den 
alene, pleier den kjære Gud sorge for at min
net om våre synder al ltid blir oppfr;s•,et, så 
vi aldri taper vår egen usselhet av syne Me
ner vi å ha mot, da sender Gud stral<.s L•vær 
over oss, så vi må erkjenne c.l vi er bare 
siv og ror i vinden. Godter vi oss over vår 
tro, da blir straks en provesten el!er snuble
sten lagt foran oss, så vi kommer til over
bevisning om at vi bare dromte Ofll stor 
troeskrafl. Svelger vi ned ~n fylde av an
dektige folelser, så bli r vårt njerte snart så 
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sjelesorga eg vil stansa lill for idag. 
For eg går vidare vi l eg streka under at det 

er ingen vesensforskjel mellom dess eto. -
Men eg undrar meg på om dei ikkje spring 
ut frå to ulike nådegåver som forer til same 
målet? Eg vil også få streka under at den 
siste gåva gjeld ikkje berre forkynnarar, for 
eg har møtt mange som hadde fått denne ev
na til å tala med folk på tomannshand, ti l å 
sjå kvar dei sat fast og så visa dei vegen ut. 
Mange slike har vore meg til hjelp i mine 
vanskar. 

Sjelesyrgjaren sjølv. 
Det kan synast u-naudsynleg å nemna han, 

men eg må strika under at ingen kan vera 
ein rett sj elesyrgjar utan at han er lodd på 
ny. Ordet i Johs. 3 har stansa meg mange 
ganger, der Jesus seier ti l Nikodemus at in
gen kan sjå Guds rike utan han er lodd på 
ny. Alle dei som tek til å arbeida med ån
delege sporsmål utan å vera lodd på ny, dei 
tek alle feil - og æva vil nok visa at dei var 

mange. Ingen kan vera los i eit rike dei al
dri har sett, og ingen kan vera sjelesyrgjar 
som ikkje har sett seg f relst i Jesu fullbrakte 
verk - det vi l seia ein rett sjelesyrgjar. l 
Matt. 15, 14 talar Jesus om farisearane såleis: 
13ry dykk ikkje om dei, dei er blinde, og når 
ein blind leier ein blind, så dett dei båe i 
grotta. Der ser du den falske sjelesorg. Sjå 
på to blinde som leier kvarandre bortover 
vegen, dei er båe like hjelpelause. Eg tenkjer 
med gru på kva me kan linna på i sje!esorg, 
dersom me ikkje har fått opplatne auge til å 
sjå med. Guds ord talar sterkt om a! det skal 
koma falske vegleiarar, og dei skal for3 man
ge vill. Me kan vera heilt viss om at er me 
uklar i vår eiga frelsesak så vil me og vera 
uklar i vår sjelesorg. 

Men på den andre sida så har eg sett man
go levande kristne som er heilt hjelpelause 
når nokon spor dei om råd i si frelsesak. Det 
er ikkje tvil om at dei sjolv er frelst og lever 
nadelivet med Gud, men når andre kjem til 

dei og bed om rAd i denne sak, då står dei 
der hjelpelause. Eg kan ikkje svara så mykje 
på dette, men eg undrar m~g på om ik'<je 
svaret ligg i det at ikkje alle har fått den 
gåva, i alle fall ikke i l ike sterk grad. 

Dette gjer mange kristne missmodige. Eg 
har moll mange som går der og brann fora! 
deira og andre skulle bli frelst, mon som lid 
under det at dei kan ikkje hjelpa dei - eg 
har ikkje fått den gåva, seier dei. Kansi<je du 
er her? Eg kjenner også til dettE'!. Her !lar 
! lei re Guds ord tala til meg, og dei oreg på 
meg framleis. l 1. Kor. 14 står der: •·Trå 
etter kjærlekien, streva etter dei åndelege gå
vene... Der synes! eg ordet gir lotte om at 
det er noko me kan få. Der star også i 1. 
Kor. 12 : «Streva etter dei største nådegA
vene ... 

Eg undrast på om me ikkje ofte seier at 
me ikkje har den gåva, utan å st rekkja oss 
etter dei storste nådegåvene. Gud kan gi 
meir, og han kan gi nye nådegåver, for Gud 
er rik og Gud kan. Eg er viss om at her er 
ei opa dor inn til eit r ikare liv og storre gå
ver, også på dette området me nå ta lar om. 

Det andre som gjer at me kjenner oss hjel
pelause, det er at me ikkje har fått lys over 
kva det er som kan hjelpa ei sjel ut i fri 
domen. Gloym ikkje korleis du sjølv kom ut 
or labyrinten ! Du veit at du er frelst, men 
ikkje korleis, og du kan ikkje hjelpa andre. 
Eg gloymer ikkje ei kvinna som sto oop og 
vitna på ein sumarskule. Ho vitna om at ho 
hadde fått tru seg frelst ved Jesu blod ålei
ne, og det var ingen tvil om at ho hadde fått 
lovsongen tent i hjarta. Men så sa ho at eg 
vil seia dykk at de må ikkje han noko med 
lova å gjera, for eg har sl ite meg ut under 
lova, og det var berre slit, forbanning og dod. 
De må berre venda dykk til Jesus og sjå på 
han. 

Kva var det ho sa? Jau, ho sa at nå har 
eg slite meg ut under lova og kome inn i fri
domen ved trua på Jesus, men den vegen må 
de ikkje ga. Her ser du korleis satan måtte 
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vatnet, vert tyrst att, men den som drikk av 
det vatnet eg vil gjeva han, vert aldri tyrst 
meir. For det vatnet eg gjev han, vert i han 
til ei kjelda med vatn som vell opp til æve/eg 

liv. 
Herre, sa kvinne gjev meg det vatnet, so 

eg ikkje vert tyrst meir og ikkje treng å koma 

att hit og draga opp vatn ! 
Han segjer til henne : Gå og henta mannen 

din, og kom so hit att ! Eg hev ingen mann, 
svara kvinna. Det er rett som du segjer, at 
du ikkje hev nokon mann, sa Jesus, for du 
hev havt lem menn, og den du hev no, er 
ikkje din mann. No sa du sant. 

Herre eg ser at du er ein profet ! sa kvinna. 
Fedrane vare tilbad Gud på dette fjellet, og 
de segjer at det er i Jerusalem ein skal til
beda !Jan. 

Jesus segjer til henne: Tru meg, kvinna ! 
det kjem ei tid då de ikkje skal li/beda Fa
deren pa dette fjellet og ikkje i Jerusalem 
ne/ler. De ti/bed det de ikkje kjenner, me 
li/bed det me kjenner, for frelsa kjem frå 
Jodane. Men det kjem ei lid, og ho he•.t alt 
kome, då dei rette lilbedarane skal ti/beda 
Faderen i ånd og sanning, for slike lilbedarar 
er det Faderen vil hava. Gud er and, og dei 
som ti/bed han, Jyt li/beda i ånd og sanning. 

Kvinna segjer til han : Eg veit at Messias 
kjem - Messias er det same som Kristus, -
når han kjem, skal han læra oss all. 

Jesus segjer til henne : Det er eg - eg 
som la/ar med deg !» 

- Her moter me Jesus i sjelesorg. 
l den forste timen provde eg å tala litt om 

sjelesorg, kva den er og kva den forer til. l 
denne timen tenkte eg å tala litt om person
leg sjelesorg. 

For å opna veg inn til dette emne, vil eg 
bruka eit bilete eg har bore med meg frå 
landsutstillinga i Bergen i 1928. Der hadde 
dei ein fornoyelsespark, og mellom dei man
ge rare ting var der også ein labyrint. Og de 
veit vel kva det er? Det er eit rom, med 
mange dorar og gangar og speglar. Der inne 

g jekk me oss vill. Mange gjekk der og let~ 

og sokte utan å vita vegen ut. Men der var 
nokon som visste vegen, og dei kom til slut! 
og viste oss vegen ut or labyrinten. 

Når me talar om sjelesorg, så tenkjer me 
på at menneske som har forvilla seg i denne 
verda sin labyrint kan få hjelp til å linna Jt 
i fridomen. Det er menneska sin tunge lag·· 
nad at me er lodde inn i ein labyrint. Or 
lenger eg tenkjer på det di meir forskreki<a 
blir eg over alle lærevanskar, tanke-vanskar, 
kjenslevanskar og al!·3 andre vanskar som 
menneske moter, ikkje minst når det gjeld 
dette å l inna fram til fred med Gud og lo-unna 
leva livet saman med han. Og det er i~kte 

for sterkt sagt at i dessa store vanskane vil 
menneska gå seg evig fortapt, om inger. tek 
seg av dei og hjelper dei ut. l Rom. 10 star 
det : For kvar den som kallar pa Herrens 
namn, skal verta frelst. Korleis kan dei kalla 
på ein som dei ikkje trur på? og korleis kan 
dei tru der dei ikkje har hoyrt? og korleis kan 
dei hoyra utan at der er ein som forkynner? 
og korleis kan dei forkynna utan at dei vert 
utsende ... ? 

Og snur me dette ordet opp ned, så ser 
me at det er ingen som kan kalia på Herrens 
namn og bli frelst, utan at nol<on lorst blir 
kalla av Gud og så av ei menighet og sendt 
ut med bodskapen. 

Dermed ser me også sjelesyrgjaren si opp
gåva. At det er kvar den som har lått det 
kall å forkynna eller leida villfarne sjeler på 
vegen til livet. 

Men sjelesyrgjaren og hans store oppgåve, 
den må me dela i to. Forst dei som har fått 
forkynnargåva og over sjelesorg frå ein tatar
stol. Det er ei mykje viktig oppgåve, og æva 
skal visa at det var skarar som sat på kyr
kje- og bedehusbenkene og såg inn i fridomen 
si fullkomne lov, fordi det var ein sjelesyrgjar 
som sto på talarstolen og viste dei vegen så 
dei såg seg frelst. Men også dei som for
kynner for den einskilde i personleg samtale 
er sjelesyrgjar.ar. Det er denne personlege 
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Xorleis kan eg vita al eg er tødd nvtt? o 
pa 

{Johs. 3, 3-10.) 

Fodselen er porten inn til livet. Det gjeld 
både menneskelivet og livet i Gud. Denne 
sanninga slår Jesus last i ordet til Nikoda
mus, som er vist til ovanfor. Ingen kan sjå 
Guds rike utan at han blir lodd på nytt, og 
ingen kan koma inn i Guds rike utan å bli 
lodd av Anden. 

Jesus seier at årsaka til det er at det ;,om 
er fodt av kjole!, det er kjot. Og Skri1tu vi
ser at alt kjot hoyrer berre åenne verda til, 
og kan ikkje forstå eller l<: imot :JH som 
hoyrer Anden til. Dei som er i l;jotet i<an il..
kje tekjast Gud, og såleis ikkj~ erva eller 
koma inn i Guds rike. 

Men det ~om er fodt av Anden, det er And. 
Jesus seier r.l dei er i 1< ki d av j~Pr.d verda, 
men hoyrer Guds rike til. Ful l.Ct 1)~, Andc:1 
openberra det som ikKje i<?ri Ot)J • nob :ne'l
neske hjarta eller tankr.o, det S<.· rn GJd har 
etla dei som elskar Jesu>. Guds rike er i~

kje av denne verda, for det er er: ånr:ln r,e, 
usynleg som sjel og sinn for eit naturlegt 

tort som sandpapir, og vi må erkjenn 3 at Gud 
bare skjenker sin nåde for intet - ufor
skyldt. Innbiller vi oss å ha seiret o•mr all 
frykt og vil vise folk hvordan en kristen r.kal 
do og gå inn i evigheten, da lar han oss 
straks få se dodens skrekkbillede og \·e i uet 
fjerne. 

Virkeligheten gjor med ett slag vårt h:J I1ern0t 
til skamme. Drommer vi om å gjore hoy~ 
trin på helliggjorelsens vei , da blåser siraks 
en fristelsens vind over oss så all vår ros tar 
ende. Som et hvert annet kjært Guds barn 
har vi intet annet tilbake enn et sukk : Gud 
vær meg synder nådig ! 

Dr. F. W. Krummacher. 

Av Amund Lid 

menneske, men kjent og elska av kvar den 
som er fodt av Anden. 

Av dette ser me at berre den som er fodt 
av Anden - lodd på nytt - er frelst ?g hoy
rer Guds rike til. Dette ordet var eit av dei 
orda Gud brukte til å vekkja meg OP!J frå 
syndesvevnen, så eg tok til å sokja Gu;.1 og 
blei frelst. Er du som les dette lodd f.iånytt? 

Korleis kan me vita at eit men
neske er fødd på nytt ? 

Det kan me vita av at der er og kj em til 
syne liv, eit nytt liv som ikkje var der for -
eit åndsliv. Livet kan me kjenna på mange 
ting. Når ei tbarn er lodt til verda, sA veit 
du at det lever når det skrik, pustar, tek mat 
til seg. Sidan viser livet seg ved at du legg 
merke til at det ser, hoyrer, forst~r talar, 
undrar seg og spor osv. På same vis ovrar 
åndslivet seg hjå den som er født c;v Anden. 

Då er der todt ei ny tru, som ikki<J var der 
for. Denne trua er ikkje den naturlege rneå
fodde trua, men ei tru ovanlrå, gitt a·J Gud. 
Den viser seg ved ei ny innsikt i frelsen i 
Kristus. Innsig! i evangeliet om Jesus. det 
Guds lam som doydde for dine synder og 
sto opp til di rettferd for Gud. Dette er ik
kje forstanden sin innsig!, men hjertets inn
sig! i evangeliet. 

Det andre er trua si tilslutning til Jesus og 
det verk han har gjort for deg. Trua stig ut 
på og gir seg inn under det du ser og trur 
i ordet - evangeliet. For det tredje ~r trua 
hjarta si tillit til Jesus og hans verk for deg, 
til Ordet sorn forkynner deg denne frel3e. 
Er du gjenfodd til ei levande tru , så finn hjar
ta ditt kvile i evangeliet - sjolv om di eiga 
fornuft og andre vantru menneske protes:
erar. Då tru· du og er overtyd om at din 
gjenloysar Jesus lever. 
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Eit nyti syn. 
Den som er lodd på nytt har fått nye auger 

å sjå med. Du ser noko som du ikkje såg 
for, og det på !leire område. Nytt syn på 
deg sjolv. For trudde du at du var eit gan
ske bra menneske, i alle :all ikkje verre enn 
andre. Då du blei vakt ~åg du at du var ik
kje slik du skulle, der var synder og miss
gjerd, men ikke verre enn at du kunne bli 
eit betre menneske om du omvende deg og 
ville leva for Gud - i alla fall ved Guds 
hjelp. Men det gjenfodde auga ser at i deg 
- det vil seia i ditt kjot -- hur det ikkje 
noko godt. Synder og tvil er he:le j i æra. 
du er skyldig og uverdig oå Jlle område. 
cndå ved det beste du har klet.c;r det synd 

Og det storste er at du har fått nytt syn 
på Jesus. Du ser at Jesus har frelst neg, då 
han gav sitt liv og blod for deg på krossen. 

Du ser at det er ufortent, av nåde. G.:ds gå
va, ikkje av gjerningar, så ingeu skal lvSa 

seg. Dertil så har du fått nytt syn oå SKrif

ten. Før såg du alle krav, det o rdet venta 
av deg, men nå ser du det som er gjordt, 

det som er fe rdig og fullfo r! av Jesus : din 
stad. At det var sa enkelt, det hadde eg aldri 
tenkt. Ditt hjardta ser loyndomen i evangeliet 

Du har fått eit nytt oyra, som hoyrer Guds 
personlege tare til deg gjennom ordet du les 
eller hoyrer forkynnt. Ordet om synd skaper 
anger og sorg i ditt hjerte over synda og lengt 
etter å bli fri den. Det skaper skuldkj ensla 
og dom i samvitet, men du hoyrer deg fri og 
salig i evangeliet om Jesus. Du hoyrer An
dens royst i samvitet, når han do!Tier deg og 
frikjenner deg, du blir tukta og troy:;ia, såra 
og lækt. For deg som er lodd på nytt er Guds 
ord eit levande ord. G')ds eiga rost til deg. 
Guds ord er blitt mat for di sjel, som du må 
hoyra for å leva, for å kunna tru deg frelst. 
For deg er det ikkje nok å vi!& det, du må 
sjå og hoyra det på nytt og på nytt. 

Den som er lodd av Anden, han forstår 
frelsens veg, kva som ligg i Guds ord. Du 
undrast på at du ikkje har sett og forstått 

dette for. Du undrar deg over Gud, over 
Guds frelse, over at Jesus er glad i deg som 
er så vond og stygg, over at han ikkje har 
gitt deg opp men endå held ut med deg ow. 
Undringa over Gud er eit av gu:::lslivet s;ne 

beste kjenneteikn. 
Sjela sitt vitnemål om Jesus. og trangen 

etter at andre skal f~ sjå den herlege frelsar 
som du har funne og sett, den vil ove•bevrsa 
deg om at det menneske er f~dd "Jå nytl. 
Men ein som er lodd på nytt, 0r som de; 

vesle barnet. Det ser og forstår myk1e r:1ei r 
enn det ennå maktar å g i uttrykk !or. :i ny
lodd sjel tenkjer og syng : A om eg i.;unne 
min Jesus prise, som eg av lljarta s.1 gierr.e 

llil l 

Korleis blir me fødd på nytt? 
Av Jesu o rd til Nikodemus ser me at det 

er den Heil:!.ge Ande som fader eit menne:;
t<e rnn i Guds rike. De lyt fodast av Anden. 
Og midlet Anden brukar er Guds crd. De som 
er atterfodde, ikkje av forgjengeleg sæde, 
men uforgjengeleg sæde, ved Guds ord, som 
lever og varer (1. Pel. 1, 23 - fg.) 

Anden dodar vårt gamle menneske og trua 
på oss sjolv, og han føder til nytt liv i trua 

på """us. Jesus - eller ordet og evangeliet 
om han - er trua sitt opphav. (Hebr. 12, 1 
- fg.) Ved å sjå hen ti l J esus, som liksom 
ormen i oydemarka, blei lofta opp på kras
sen for å sona di synd ved sitt blod og lida 
di straff, dom og død, blir ei menneskesjel 
lodd på nytt, sa Jesus til N ikodemus. 

Så vil du bli frelst og lodd på nytt, så les 
ordet og hoyr ordet om J esus, lovens ord og 
troens ord. Lat Guds ord bu rikeleg iblant 

dykk! 

Korleis kan eg vita om eg er 
fødd på nytt ? 

Mange prover å bli viss om at dei er lodd 
på nytt ved å granska seg sjolv. Dei grans
kar si tru, sine opplevingar og erfaringar, 
sitt kjensleliv, og livet dei lever som kristne 

1 
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her i verda, for å sjå om det er rett ut frå 
det bilete du har ut frå Guds ord om korleis 
ein kristen skal vera og leva. 

Finn du at du held mål, og på det grunnlag 
kan tru at du er ein rett kristen, då er du 
langt borte frå Gud, og har enda i eigenrett
ferd. Men er du ei sjel som lever i ordet og 
eig Andens lys cwer ditt liv, då vil du koma 
til kort på alle område. Det blir dine tvil og 

di vantru, dine mange nederlag, og kj'ensla 
av kulde, hKesela og mangel på alvor - med 
andre ord di medfodde syndige natur - kjo
tet som Bibelen uttrykkjer det - du helst lego 
merke til og foler på. Og i tider då du helst 
ser på dette, synes! du at der !inst ikkje liv 
og gudsfrykt å sjå. Nar det gjeld andre kan 

dt• bli overbP.v'o;;t om at dei er frelst og gjen

:cdt, ved å sjå Gudslivet dei lever og hoyra 
vitnf'måle t dei lever i og vitnar for andre. Men 

når det gjeld oss personleg, då vil me lett 
ta icil nv den grunn at kjøtet er lettast å 
leggja merke til. Og for det andre skal me 
tru på og selja lit til det me ser sjå oss sjølv, 
så kjem me i skade for å leggja ein dnnan 
grunn for vår tru enn Gud har sagt. Kristerr
livet er ingen frelsesgrunn, det er Jesus åre•
ne og det liv han livde i vår stad. 

----------------

Det er berre på ein måte eg kan vita og 
bli viss om at eg er lodd på nytt. Guds ~nd 
vitnar med mi ånd at eg er eit Guds barn 
(Rom. 83. 

Ved Guds eige ord og vitnemål, som over
bevisar meg om at Jesus doydde for mine 
synder og sto opp til mi rettferd. l ordet ser 
eg at eg er frelst, av nåde, utan gjerningar. 
(Eies. kap. 2). A bli gjennfodd, det er i grun

nen ikkje noko anna enn å få sjå at du er 
frelst, og at Gud har gitt deg nytt liv i Jesus. 
(1. Johs. 5, 11). (Kalles . 3, 1- fg.) 

H:>r du sett og funne utløysinga i Jesus 
Kristus, då er du gjenfodd - fødd av An
den. (Rom. 3, 21-23) Alle dei som trur at Je
sus er Kristus, det vil seia den som kom 10r 
å frelsa verda (meg), dei er lodd av Gud. 
(1 . Johs. 5, 1-5). Likeeins den som elskar Je
sus, evangeliet og dan som er lodd av han. 
De kjære, lat oss elska kvarandre, !or kjær
leiken er av Gud, og kvar den som elskar, 
er food av Gud. (1 . Johs 4, 7). 

Johs. vitnar : Men me veit at me er gått 
over frå doden til livet, for ;ne elskar brorne. 
Den som ikkje elskar bl ir i døden (1. Johs. 
3, 14). 

PERSONLEG SJ EL ESORG 
Av Vincen• Færevåg 

Me tek nå til med den andre timen av det
te emne. sjelesorg, og då vil me forst lesa 
litt frå Guds ord. 

«Då kjem det ei kvinna trå Samaria og vil 
dra opp vatn, og Jesus seier til nenne : Lat 
meg lå drikka ! For læresveinane hans hadae 
gjenge inn til byen og skulde kjopa mat. Kor
leis hev det seg, segjer den samaritanske 
kvinna at du som er jade, bed meg, ei samari· 
tansk kvinna, om drikka? - for jodane 11ev 
ikkje noko samlag med samaritanane. ,tes11;; 

svara : Dersom du kjende Guds gåva, og 
visste kven han er. han som bed deg om 
drikka, so bad du han, og han gav deg /evan· 
de vatn. 

Herre, se[Jjer kvinna, du hev ingen ring å 
draga opp med, og brunnen er djup l Kvar 
hev du då det levande vatnet frå? Er du 
slarre enn Jakob, ættetaren vår, som hel 
gjeve oss brunnen? han hev sjo/v drukke av 
han, og sonene og feet hans med. 

Jesus svara : Kvar den som drikk av dette 
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Eit nyti syn. 
Den som er lodd på nytt har fått nye auger 

å sjå med. Du ser noko som du ikkje såg 
for, og det på !leire område. Nytt syn på 
deg sjolv. For trudde du at du var eit gan
ske bra menneske, i alle :all ikkje verre enn 
andre. Då du blei vakt ~åg du at du var ik
kje slik du skulle, der var synder og miss
gjerd, men ikke verre enn at du kunne bli 
eit betre menneske om du omvende deg og 
ville leva for Gud - i alla fall ved Guds 
hjelp. Men det gjenfodde auga ser at i deg 
- det vil seia i ditt kjot -- hur det ikkje 
noko godt. Synder og tvil er he:le j i æra. 
du er skyldig og uverdig oå Jlle område. 
cndå ved det beste du har klet.c;r det synd 

Og det storste er at du har fått nytt syn 
på Jesus. Du ser at Jesus har frelst neg, då 
han gav sitt liv og blod for deg på krossen. 

Du ser at det er ufortent, av nåde. G.:ds gå
va, ikkje av gjerningar, så ingeu skal lvSa 

seg. Dertil så har du fått nytt syn oå SKrif

ten. Før såg du alle krav, det o rdet venta 
av deg, men nå ser du det som er gjordt, 

det som er fe rdig og fullfo r! av Jesus : din 
stad. At det var sa enkelt, det hadde eg aldri 
tenkt. Ditt hjardta ser loyndomen i evangeliet 

Du har fått eit nytt oyra, som hoyrer Guds 
personlege tare til deg gjennom ordet du les 
eller hoyrer forkynnt. Ordet om synd skaper 
anger og sorg i ditt hjerte over synda og lengt 
etter å bli fri den. Det skaper skuldkj ensla 
og dom i samvitet, men du hoyrer deg fri og 
salig i evangeliet om Jesus. Du hoyrer An
dens royst i samvitet, når han do!Tier deg og 
frikjenner deg, du blir tukta og troy:;ia, såra 
og lækt. For deg som er lodd på nytt er Guds 
ord eit levande ord. G')ds eiga rost til deg. 
Guds ord er blitt mat for di sjel, som du må 
hoyra for å leva, for å kunna tru deg frelst. 
For deg er det ikkje nok å vi!& det, du må 
sjå og hoyra det på nytt og på nytt. 

Den som er lodd av Anden, han forstår 
frelsens veg, kva som ligg i Guds ord. Du 
undrast på at du ikkje har sett og forstått 

dette for. Du undrar deg over Gud, over 
Guds frelse, over at Jesus er glad i deg som 
er så vond og stygg, over at han ikkje har 
gitt deg opp men endå held ut med deg ow. 
Undringa over Gud er eit av gu:::lslivet s;ne 

beste kjenneteikn. 
Sjela sitt vitnemål om Jesus. og trangen 

etter at andre skal f~ sjå den herlege frelsar 
som du har funne og sett, den vil ove•bevrsa 
deg om at det menneske er f~dd "Jå nytl. 
Men ein som er lodd på nytt, 0r som de; 

vesle barnet. Det ser og forstår myk1e r:1ei r 
enn det ennå maktar å g i uttrykk !or. :i ny
lodd sjel tenkjer og syng : A om eg i.;unne 
min Jesus prise, som eg av lljarta s.1 gierr.e 

llil l 

Korleis blir me fødd på nytt? 
Av Jesu o rd til Nikodemus ser me at det 

er den Heil:!.ge Ande som fader eit menne:;
t<e rnn i Guds rike. De lyt fodast av Anden. 
Og midlet Anden brukar er Guds crd. De som 
er atterfodde, ikkje av forgjengeleg sæde, 
men uforgjengeleg sæde, ved Guds ord, som 
lever og varer (1. Pel. 1, 23 - fg.) 

Anden dodar vårt gamle menneske og trua 
på oss sjolv, og han føder til nytt liv i trua 

på """us. Jesus - eller ordet og evangeliet 
om han - er trua sitt opphav. (Hebr. 12, 1 
- fg.) Ved å sjå hen ti l J esus, som liksom 
ormen i oydemarka, blei lofta opp på kras
sen for å sona di synd ved sitt blod og lida 
di straff, dom og død, blir ei menneskesjel 
lodd på nytt, sa Jesus til N ikodemus. 

Så vil du bli frelst og lodd på nytt, så les 
ordet og hoyr ordet om J esus, lovens ord og 
troens ord. Lat Guds ord bu rikeleg iblant 

dykk! 

Korleis kan eg vita om eg er 
fødd på nytt ? 

Mange prover å bli viss om at dei er lodd 
på nytt ved å granska seg sjolv. Dei grans
kar si tru, sine opplevingar og erfaringar, 
sitt kjensleliv, og livet dei lever som kristne 

1 
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her i verda, for å sjå om det er rett ut frå 
det bilete du har ut frå Guds ord om korleis 
ein kristen skal vera og leva. 

Finn du at du held mål, og på det grunnlag 
kan tru at du er ein rett kristen, då er du 
langt borte frå Gud, og har enda i eigenrett
ferd. Men er du ei sjel som lever i ordet og 
eig Andens lys cwer ditt liv, då vil du koma 
til kort på alle område. Det blir dine tvil og 

di vantru, dine mange nederlag, og kj'ensla 
av kulde, hKesela og mangel på alvor - med 
andre ord di medfodde syndige natur - kjo
tet som Bibelen uttrykkjer det - du helst lego 
merke til og foler på. Og i tider då du helst 
ser på dette, synes! du at der !inst ikkje liv 
og gudsfrykt å sjå. Nar det gjeld andre kan 

dt• bli overbP.v'o;;t om at dei er frelst og gjen

:cdt, ved å sjå Gudslivet dei lever og hoyra 
vitnf'måle t dei lever i og vitnar for andre. Men 

når det gjeld oss personleg, då vil me lett 
ta icil nv den grunn at kjøtet er lettast å 
leggja merke til. Og for det andre skal me 
tru på og selja lit til det me ser sjå oss sjølv, 
så kjem me i skade for å leggja ein dnnan 
grunn for vår tru enn Gud har sagt. Kristerr
livet er ingen frelsesgrunn, det er Jesus åre•
ne og det liv han livde i vår stad. 

----------------

Det er berre på ein måte eg kan vita og 
bli viss om at eg er lodd på nytt. Guds ~nd 
vitnar med mi ånd at eg er eit Guds barn 
(Rom. 83. 

Ved Guds eige ord og vitnemål, som over
bevisar meg om at Jesus doydde for mine 
synder og sto opp til mi rettferd. l ordet ser 
eg at eg er frelst, av nåde, utan gjerningar. 
(Eies. kap. 2). A bli gjennfodd, det er i grun

nen ikkje noko anna enn å få sjå at du er 
frelst, og at Gud har gitt deg nytt liv i Jesus. 
(1. Johs. 5, 11). (Kalles . 3, 1- fg.) 

H:>r du sett og funne utløysinga i Jesus 
Kristus, då er du gjenfodd - fødd av An
den. (Rom. 3, 21-23) Alle dei som trur at Je
sus er Kristus, det vil seia den som kom 10r 
å frelsa verda (meg), dei er lodd av Gud. 
(1 . Johs. 5, 1-5). Likeeins den som elskar Je
sus, evangeliet og dan som er lodd av han. 
De kjære, lat oss elska kvarandre, !or kjær
leiken er av Gud, og kvar den som elskar, 
er food av Gud. (1 . Johs 4, 7). 

Johs. vitnar : Men me veit at me er gått 
over frå doden til livet, for ;ne elskar brorne. 
Den som ikkje elskar bl ir i døden (1. Johs. 
3, 14). 

PERSONLEG SJ EL ESORG 
Av Vincen• Færevåg 

Me tek nå til med den andre timen av det
te emne. sjelesorg, og då vil me forst lesa 
litt frå Guds ord. 

«Då kjem det ei kvinna trå Samaria og vil 
dra opp vatn, og Jesus seier til nenne : Lat 
meg lå drikka ! For læresveinane hans hadae 
gjenge inn til byen og skulde kjopa mat. Kor
leis hev det seg, segjer den samaritanske 
kvinna at du som er jade, bed meg, ei samari· 
tansk kvinna, om drikka? - for jodane 11ev 
ikkje noko samlag med samaritanane. ,tes11;; 

svara : Dersom du kjende Guds gåva, og 
visste kven han er. han som bed deg om 
drikka, so bad du han, og han gav deg /evan· 
de vatn. 

Herre, se[Jjer kvinna, du hev ingen ring å 
draga opp med, og brunnen er djup l Kvar 
hev du då det levande vatnet frå? Er du 
slarre enn Jakob, ættetaren vår, som hel 
gjeve oss brunnen? han hev sjo/v drukke av 
han, og sonene og feet hans med. 

Jesus svara : Kvar den som drikk av dette 
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vatnet, vert tyrst att, men den som drikk av 
det vatnet eg vil gjeva han, vert aldri tyrst 
meir. For det vatnet eg gjev han, vert i han 
til ei kjelda med vatn som vell opp til æve/eg 

liv. 
Herre, sa kvinne gjev meg det vatnet, so 

eg ikkje vert tyrst meir og ikkje treng å koma 

att hit og draga opp vatn ! 
Han segjer til henne : Gå og henta mannen 

din, og kom so hit att ! Eg hev ingen mann, 
svara kvinna. Det er rett som du segjer, at 
du ikkje hev nokon mann, sa Jesus, for du 
hev havt lem menn, og den du hev no, er 
ikkje din mann. No sa du sant. 

Herre eg ser at du er ein profet ! sa kvinna. 
Fedrane vare tilbad Gud på dette fjellet, og 
de segjer at det er i Jerusalem ein skal til
beda !Jan. 

Jesus segjer til henne: Tru meg, kvinna ! 
det kjem ei tid då de ikkje skal li/beda Fa
deren pa dette fjellet og ikkje i Jerusalem 
ne/ler. De ti/bed det de ikkje kjenner, me 
li/bed det me kjenner, for frelsa kjem frå 
Jodane. Men det kjem ei lid, og ho he•.t alt 
kome, då dei rette lilbedarane skal ti/beda 
Faderen i ånd og sanning, for slike lilbedarar 
er det Faderen vil hava. Gud er and, og dei 
som ti/bed han, Jyt li/beda i ånd og sanning. 

Kvinna segjer til han : Eg veit at Messias 
kjem - Messias er det same som Kristus, -
når han kjem, skal han læra oss all. 

Jesus segjer til henne : Det er eg - eg 
som la/ar med deg !» 

- Her moter me Jesus i sjelesorg. 
l den forste timen provde eg å tala litt om 

sjelesorg, kva den er og kva den forer til. l 
denne timen tenkte eg å tala litt om person
leg sjelesorg. 

For å opna veg inn til dette emne, vil eg 
bruka eit bilete eg har bore med meg frå 
landsutstillinga i Bergen i 1928. Der hadde 
dei ein fornoyelsespark, og mellom dei man
ge rare ting var der også ein labyrint. Og de 
veit vel kva det er? Det er eit rom, med 
mange dorar og gangar og speglar. Der inne 

g jekk me oss vill. Mange gjekk der og let~ 

og sokte utan å vita vegen ut. Men der var 
nokon som visste vegen, og dei kom til slut! 
og viste oss vegen ut or labyrinten. 

Når me talar om sjelesorg, så tenkjer me 
på at menneske som har forvilla seg i denne 
verda sin labyrint kan få hjelp til å linna Jt 
i fridomen. Det er menneska sin tunge lag·· 
nad at me er lodde inn i ein labyrint. Or 
lenger eg tenkjer på det di meir forskreki<a 
blir eg over alle lærevanskar, tanke-vanskar, 
kjenslevanskar og al!·3 andre vanskar som 
menneske moter, ikkje minst når det gjeld 
dette å l inna fram til fred med Gud og lo-unna 
leva livet saman med han. Og det er i~kte 

for sterkt sagt at i dessa store vanskane vil 
menneska gå seg evig fortapt, om inger. tek 
seg av dei og hjelper dei ut. l Rom. 10 star 
det : For kvar den som kallar pa Herrens 
namn, skal verta frelst. Korleis kan dei kalla 
på ein som dei ikkje trur på? og korleis kan 
dei tru der dei ikkje har hoyrt? og korleis kan 
dei hoyra utan at der er ein som forkynner? 
og korleis kan dei forkynna utan at dei vert 
utsende ... ? 

Og snur me dette ordet opp ned, så ser 
me at det er ingen som kan kalia på Herrens 
namn og bli frelst, utan at nol<on lorst blir 
kalla av Gud og så av ei menighet og sendt 
ut med bodskapen. 

Dermed ser me også sjelesyrgjaren si opp
gåva. At det er kvar den som har lått det 
kall å forkynna eller leida villfarne sjeler på 
vegen til livet. 

Men sjelesyrgjaren og hans store oppgåve, 
den må me dela i to. Forst dei som har fått 
forkynnargåva og over sjelesorg frå ein tatar
stol. Det er ei mykje viktig oppgåve, og æva 
skal visa at det var skarar som sat på kyr
kje- og bedehusbenkene og såg inn i fridomen 
si fullkomne lov, fordi det var ein sjelesyrgjar 
som sto på talarstolen og viste dei vegen så 
dei såg seg frelst. Men også dei som for
kynner for den einskilde i personleg samtale 
er sjelesyrgjar.ar. Det er denne personlege 
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Xorleis kan eg vita al eg er tødd nvtt? o 
pa 

{Johs. 3, 3-10.) 

Fodselen er porten inn til livet. Det gjeld 
både menneskelivet og livet i Gud. Denne 
sanninga slår Jesus last i ordet til Nikoda
mus, som er vist til ovanfor. Ingen kan sjå 
Guds rike utan at han blir lodd på nytt, og 
ingen kan koma inn i Guds rike utan å bli 
lodd av Anden. 

Jesus seier at årsaka til det er at det ;,om 
er fodt av kjole!, det er kjot. Og Skri1tu vi
ser at alt kjot hoyrer berre åenne verda til, 
og kan ikkje forstå eller l<: imot :JH som 
hoyrer Anden til. Dei som er i l;jotet i<an il..
kje tekjast Gud, og såleis ikkj~ erva eller 
koma inn i Guds rike. 

Men det ~om er fodt av Anden, det er And. 
Jesus seier r.l dei er i 1< ki d av j~Pr.d verda, 
men hoyrer Guds rike til. Ful l.Ct 1)~, Andc:1 
openberra det som ikKje i<?ri Ot)J • nob :ne'l
neske hjarta eller tankr.o, det S<.· rn GJd har 
etla dei som elskar Jesu>. Guds rike er i~

kje av denne verda, for det er er: ånr:ln r,e, 
usynleg som sjel og sinn for eit naturlegt 

tort som sandpapir, og vi må erkjenn 3 at Gud 
bare skjenker sin nåde for intet - ufor
skyldt. Innbiller vi oss å ha seiret o•mr all 
frykt og vil vise folk hvordan en kristen r.kal 
do og gå inn i evigheten, da lar han oss 
straks få se dodens skrekkbillede og \·e i uet 
fjerne. 

Virkeligheten gjor med ett slag vårt h:J I1ern0t 
til skamme. Drommer vi om å gjore hoy~ 
trin på helliggjorelsens vei , da blåser siraks 
en fristelsens vind over oss så all vår ros tar 
ende. Som et hvert annet kjært Guds barn 
har vi intet annet tilbake enn et sukk : Gud 
vær meg synder nådig ! 

Dr. F. W. Krummacher. 

Av Amund Lid 

menneske, men kjent og elska av kvar den 
som er fodt av Anden. 

Av dette ser me at berre den som er fodt 
av Anden - lodd på nytt - er frelst ?g hoy
rer Guds rike til. Dette ordet var eit av dei 
orda Gud brukte til å vekkja meg OP!J frå 
syndesvevnen, så eg tok til å sokja Gu;.1 og 
blei frelst. Er du som les dette lodd f.iånytt? 

Korleis kan me vita at eit men
neske er fødd på nytt ? 

Det kan me vita av at der er og kj em til 
syne liv, eit nytt liv som ikkje var der for -
eit åndsliv. Livet kan me kjenna på mange 
ting. Når ei tbarn er lodt til verda, sA veit 
du at det lever når det skrik, pustar, tek mat 
til seg. Sidan viser livet seg ved at du legg 
merke til at det ser, hoyrer, forst~r talar, 
undrar seg og spor osv. På same vis ovrar 
åndslivet seg hjå den som er født c;v Anden. 

Då er der todt ei ny tru, som ikki<J var der 
for. Denne trua er ikkje den naturlege rneå
fodde trua, men ei tru ovanlrå, gitt a·J Gud. 
Den viser seg ved ei ny innsikt i frelsen i 
Kristus. Innsig! i evangeliet om Jesus. det 
Guds lam som doydde for dine synder og 
sto opp til di rettferd for Gud. Dette er ik
kje forstanden sin innsig!, men hjertets inn
sig! i evangeliet. 

Det andre er trua si tilslutning til Jesus og 
det verk han har gjort for deg. Trua stig ut 
på og gir seg inn under det du ser og trur 
i ordet - evangeliet. For det tredje ~r trua 
hjarta si tillit til Jesus og hans verk for deg, 
til Ordet sorn forkynner deg denne frel3e. 
Er du gjenfodd til ei levande tru , så finn hjar
ta ditt kvile i evangeliet - sjolv om di eiga 
fornuft og andre vantru menneske protes:
erar. Då tru· du og er overtyd om at din 
gjenloysar Jesus lever. 
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troende blir vi klar over at vi er omrir.ger a\' 
fiender på alle sider. Djevelen, Jerden og 
vårt eget kjot. De to forste kan overvinnes 
utenfor lei ren, men vårt eige kjøl fo lger oss 
inn i lei ren som skyggen. Dette gjor <l vi 
blir redd oss selv, redd fo r selvbedrag og ~en 
hemmelige dod. Denne frykt finner vi hos 
David. Prov meg, Herre, og gransk meg, 
ransak mine nyrer og mitt hjerte (Salme 26, 2) 
Ransak meg, Gud, og kjenn mill hjerte, prov 
meg, og kjenn mine mangehånde tanker (Sa!. 
139, 23). Den som har denne frykt har Gudt> 
ånd, da denne frykt er av Gud og driver inn 
til Gud. 

Der se lvransakelsen slutter, der begynner 
den døde tro , sier Hallesby. Det bli r jo talt 
om en dod tro, og hvorledes jeg kan være 
sikker på om det er en levende eller dod tro 
jeg har. Det forkynnes jo også at det er tro
en på Jesus som frelsed. Men det bli r mindre 
klargjort hva for en tro på Jesus som frelser. 
Den største del av vårt fo lk tror jo på Jesus. 
De tror at han ble fodt i Betleheim, at han 
levde og gikk ikring og gjorde vel, gjorde sto
re undere, ble korsfestet, dode og sto opp 
igjen den tredje dagen. Om denne tro var 
en frelsende tro, da ville mange bli frelst. -
Denne tro kan vi kalle en forstandens tro, 
og den frelser ikke et menneske. 

Men der finnes en tro som kalles hjertets 
tro, den er en frelsende t ro. (Rom. 10, 10) . 
Den oppstår i en syndig jammers folelse, sier 
en av våre forfæd re. Når Hell ig-Anden har 
fått vist et menneske hvor syndig! og helt 
igjennem fordervet det er, da vil også An
den vise hva Jesus virke lig kom ti l jorda for. 
Når sjelen får se Jesus som sin stedfortre
der for Gud, da stiger troen og g leden opp 
i hjertet. 

Du som leser dette, er det din erfaring? Da 
har du en levende og fre lsende tro, og da 
&ier Bibelen : Frykt ikke! 

Men har du bare forstandens tro, da bar 
du i sanning frykte ! For Gud e~ en rettfer· 
dig og hell ig og nidkjær Gud, som ikke sP.r 

mellom fingrene med synden. Bibelen sier at 
det er fo rferdelig å falle i henJene på den 
hellige og rettferdige Gud. Du bor lese Hebr. 
10, 28-31 og Hebr. 12, 24-29. 

Den sanne tro kjennes på at den frykter 
for å gli bort fra en levende tro på Jesus og 
ende i en forstandens tro. Den døde tro 
kjenner ikke ti l denne frykt. 

Den døde tro kan være sterk, det ser vi 
av 1. Kor. 13, 2. Der tales om en tro som kan 
flytte fjell, og gi til de fattige alt det en eier, 
og sitt legeme ti l å brennes. Likeve l er den
ne tro dod og gagner oss intet, for den mang
ler kjærlighet. Menighetsforstanderen i Ete
sus gled inn i denne dode tro. (Opb. 2) Han 
hadde tro fo r å arbeide i menigheten, og led 
for Jesu namn skyld, uten å bli trett, men 
han manglet det viktigste i sin tro - kjærlig
heten. 

Måtte vi så alle få leve i en levende tro på 
Jesus, som all t id frykter den dode tro og leve 
i en stadig ransakelse av om vår tro er dod 
eller levende. 

Ole Rolfsnes. 

Føa" jeg ble yd.nyket 

fo .. j e g vill 

(Salme 119, 67) 

Vår eneste stolte i liv og dod er alene nå
den i Lammets blod. Forat vi skal gripe den 
alene, pleier den kjære Gud sorge for at min
net om våre synder al ltid blir oppfr;s•,et, så 
vi aldri taper vår egen usselhet av syne Me
ner vi å ha mot, da sender Gud stral<.s L•vær 
over oss, så vi må erkjenne c.l vi er bare 
siv og ror i vinden. Godter vi oss over vår 
tro, da blir straks en provesten el!er snuble
sten lagt foran oss, så vi kommer til over
bevisning om at vi bare dromte Ofll stor 
troeskrafl. Svelger vi ned ~n fylde av an
dektige folelser, så bli r vårt njerte snart så 
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sjelesorga eg vil stansa lill for idag. 
For eg går vidare vi l eg streka under at det 

er ingen vesensforskjel mellom dess eto. -
Men eg undrar meg på om dei ikkje spring 
ut frå to ulike nådegåver som forer til same 
målet? Eg vil også få streka under at den 
siste gåva gjeld ikkje berre forkynnarar, for 
eg har møtt mange som hadde fått denne ev
na til å tala med folk på tomannshand, ti l å 
sjå kvar dei sat fast og så visa dei vegen ut. 
Mange slike har vore meg til hjelp i mine 
vanskar. 

Sjelesyrgjaren sjølv. 
Det kan synast u-naudsynleg å nemna han, 

men eg må strika under at ingen kan vera 
ein rett sj elesyrgjar utan at han er lodd på 
ny. Ordet i Johs. 3 har stansa meg mange 
ganger, der Jesus seier ti l Nikodemus at in
gen kan sjå Guds rike utan han er lodd på 
ny. Alle dei som tek til å arbeida med ån
delege sporsmål utan å vera lodd på ny, dei 
tek alle feil - og æva vil nok visa at dei var 

mange. Ingen kan vera los i eit rike dei al
dri har sett, og ingen kan vera sjelesyrgjar 
som ikkje har sett seg f relst i Jesu fullbrakte 
verk - det vi l seia ein rett sjelesyrgjar. l 
Matt. 15, 14 talar Jesus om farisearane såleis: 
13ry dykk ikkje om dei, dei er blinde, og når 
ein blind leier ein blind, så dett dei båe i 
grotta. Der ser du den falske sjelesorg. Sjå 
på to blinde som leier kvarandre bortover 
vegen, dei er båe like hjelpelause. Eg tenkjer 
med gru på kva me kan linna på i sje!esorg, 
dersom me ikkje har fått opplatne auge til å 
sjå med. Guds ord talar sterkt om a! det skal 
koma falske vegleiarar, og dei skal for3 man
ge vill. Me kan vera heilt viss om at er me 
uklar i vår eiga frelsesak så vil me og vera 
uklar i vår sjelesorg. 

Men på den andre sida så har eg sett man
go levande kristne som er heilt hjelpelause 
når nokon spor dei om råd i si frelsesak. Det 
er ikkje tvil om at dei sjolv er frelst og lever 
nadelivet med Gud, men når andre kjem til 

dei og bed om rAd i denne sak, då står dei 
der hjelpelause. Eg kan ikkje svara så mykje 
på dette, men eg undrar m~g på om ik'<je 
svaret ligg i det at ikkje alle har fått den 
gåva, i alle fall ikke i l ike sterk grad. 

Dette gjer mange kristne missmodige. Eg 
har moll mange som går der og brann fora! 
deira og andre skulle bli frelst, mon som lid 
under det at dei kan ikkje hjelpa dei - eg 
har ikkje fått den gåva, seier dei. Kansi<je du 
er her? Eg kjenner også til dettE'!. Her !lar 
! lei re Guds ord tala til meg, og dei oreg på 
meg framleis. l 1. Kor. 14 står der: •·Trå 
etter kjærlekien, streva etter dei åndelege gå
vene... Der synes! eg ordet gir lotte om at 
det er noko me kan få. Der star også i 1. 
Kor. 12 : «Streva etter dei største nådegA
vene ... 

Eg undrast på om me ikkje ofte seier at 
me ikkje har den gåva, utan å st rekkja oss 
etter dei storste nådegåvene. Gud kan gi 
meir, og han kan gi nye nådegåver, for Gud 
er rik og Gud kan. Eg er viss om at her er 
ei opa dor inn til eit r ikare liv og storre gå
ver, også på dette området me nå ta lar om. 

Det andre som gjer at me kjenner oss hjel
pelause, det er at me ikkje har fått lys over 
kva det er som kan hjelpa ei sjel ut i fri 
domen. Gloym ikkje korleis du sjølv kom ut 
or labyrinten ! Du veit at du er frelst, men 
ikkje korleis, og du kan ikkje hjelpa andre. 
Eg gloymer ikkje ei kvinna som sto oop og 
vitna på ein sumarskule. Ho vitna om at ho 
hadde fått tru seg frelst ved Jesu blod ålei
ne, og det var ingen tvil om at ho hadde fått 
lovsongen tent i hjarta. Men så sa ho at eg 
vil seia dykk at de må ikkje han noko med 
lova å gjera, for eg har sl ite meg ut under 
lova, og det var berre slit, forbanning og dod. 
De må berre venda dykk til Jesus og sjå på 
han. 

Kva var det ho sa? Jau, ho sa at nå har 
eg slite meg ut under lova og kome inn i fri
domen ved trua på Jesus, men den vegen må 
de ikkje ga. Her ser du korleis satan måtte 
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sleppa henne inn i fridomen, men han fekk 
stengja vegen slik at ingen skulle fylgja same 
vegen inn i frelse og fridom. Her trur eg at 

eg rorer ved noko vesentleg i dag. 

Det me som kristne og sjelesyrgjarar må 
leggja særleg vegt på er å læra kva som fo
rer sjelene frå doden til livet, det er målet 
me alltid må ha for auga. Eg synes! me ta

lar mykje om kristendom, og at der blir for
kynt mykje om kristendom, men vegen til 

livet blir lite forkynt, både frå talarstol og på 
tomannshand. Det er eit par ord som har 

tala til meg personleg her : Det står skrive 
hjå profetane, og alle skal dei verta opplær· 
de av Gud. Kvar som har lydt på Faderen, 
og lært, kjem til meg (Johs. 6) . Og livet vart 
openberra, og me har sett det og vitnar og 
forkynner dykk l ivet, det ævelege, som var hjå 

Faderen og vart openberra for oss (Johs. 1). 

Livet vart openberra, me har sett det, og 
me vitnar og forkynner dykk livet. Her går 
vegen for sjelesyrgjaren. 

Kva er det så sjelesyrgjaren må vera lærd 
av Gud til å sjå? Det er to ting. Og eg er 
viss om at kan du og eg vera klår her, så 
skal me bli til hjelp for dei menneske me 
ferdast iblandt - og Gud hjelpe oss til å 

vera klår her. Gud må for det forste få læra 
oss grundig, like inn i innerste hjarta og over

tyding, at dei me sokjer å hjelpa er synde
bundne og er i alle t ing under Guds dom 
både de ibeste og verste av dei. Det står i 

Galt. 3, 22 at Skrifta, og dermed Gud, hat 
stengt alt inn under synd. Det vil seia at alt 

mitt, og alt ditt, og alle dei som er i sjele
sorg er stengt inn under synd, og at al t det 

me kan gjera er under Guds dom. Her sy
nest eg mange er uklåre idag, og eg er heilt 

viss om at !uklar me med dette vil ma01ge bli 

lord vill. 

Det andre me må vera lærd av G:.td til å 

sjå. det er at den frelse me må eiga for å 
stå for Gud er hundre prosent ferdig i ein 
stedfortredars verk. Dernest at den er 

hundre prosent gratis for den som mang/ar 
alt. l Galat. 3 les me vidare at Skrifta har 

stengt alt inn under synd, så det som var 
lova skulle ved tru på Jesus vert gitt dei som 
trur. Du, for eit salig ord for mitt hjarta. 

Står desse to ting klårt for oss, då er eg 
viss om at du og eg er ein sjelesyrgjar, der 
me lever vårt l iv og i vår omgangskrins. Me 
kan ikkje vera noko anna, eit lys eller eit 

fyrtårn i ei mork verd. 

JULEHELSING 
frå Andreas Bø 

(Meir). 

Etter at bladet er gått i trykken, er det ko
me ei jule-helsing frå Andreas Bo, som det 
slik desverre ikkje blir plass til. Han helsar 
alle kjære forbedarar, særleg dei som han 
budde hos då han hadde mote heime i Noreg, 
på denne måten, då han ikkje vinn å skriva 

til alle direkte. 
Han helsar med ordet frå 2. Kor. 9, 8 : «Og 

Gud er mektig til å gi dykk a// nåde i rikt 
må/, so de i alle ting alltid kan ha a// nøgd 

og vera rike til a// god gjerning." 
Han ber då deg å selja ditt namn inn i 

dette verset der det står «dykk" og «den. 
Han siterer så ein setn ing etter avdode bor

garmeister Solem, som han hugsar : «Det er 
godt å boya kne for Gud og på nytt gi seg 

heilt i Hans hender.» 
Han forte! vidare om korleis han i det reint 

«materielle .. har drive med ymse oppussings
og målararbeid, stelt til blomsterbed og ymse 
som gjeld fasaden. Han har også sett Guds 

hjelpande og rettleiande hand i dette. 
l eit anna brev forte! han at fornying av 

visum frå styresmaktene si side er meint for 
periodar på 4 år, men at visumet i praksis 
må fornyast med eitt år om gongen. Så no 

har han hove å stå 8 år. 
O. A. D. 
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for å lytta oss opp frå vår djupe fornedring 
til barnekår hjå Gud. Jesus kom ikkje for 
å la seg tena, men for å lena og gi. Der 
Jesus bur og har vunne skikkelse, der finn 

du litt av same villige og tenande sinn. Der 
vil dette sinnelaget alltid måtta stri imot ditt 

medfodde sjolvkjære sinnelag, som alltid vil 
bli opptilsedd og bli tent. Guds rike er det 

den store som tenar, og den storste er trell 
for dei andre. 

Jesus kom til :;ynda si jord, for å tena oss. 
Han molte vantru, hån og spott, han blei rek
na for inkje og var ein mann som folk heldt 
seg undan, men l ikevel tente han oss ved å 
ta vår synd og skuld og dom på seg, han 
gjekk i doden for evangeliet - for å kunna 

gi oss evangeliet. Me ser at noko av det sa
me sinn var i læresveinane hans. Då han 
kalla dei, sto dei opp og forlet far '>i'l og le
vevegen sin og fylgde Jesus. f"\ei tente si ei
ga ætt og ættled, som levde då, og aei lener 

oss som lever idag, med det evangelium ~om 
Jesus vann oss ved sitt liv og blod Her er 
også plass for deg, for hausten er stor, ar
beidarane er få og tida er kort. 

Jula er heller ikkje gitt oss for å nyta, eller 
for å la oss lena, men for å tena og gi. Då 
er det ikkje nok med forgjengelege gå·1er, 
frå denne verda sitt «forfengeligiletenJ mat k

edu, men me skal få lena slekca med Kristi 
vitnemål og ved å gi dei evangeliet. De! er 
nok også i vår tid ein dårskap lor al!c «Vise 
og forstandige menneske», og ein s:ovt for 
alle egenrettferdige, men ei Guds !.;raft !il 
frelse for kvar den som trur det. 

A.L. 

Salige er de som alltid frykter 

(Ordt. 28, 14) 

Her kan det se ut som om Bibelen motsier 
seg selv. For slår vi opp bibelordboken, da 
vil vi se at mange steder står det frykt ikke 
og at den taler om frykt av mange slag. 

Derfor vil jeg prove å skrive litt om hva 
vi skal frykte, og hva vi ikke skal frykte. Er 
du et verdens barn, da vil du frykte for doden, 
for at Jesus skal komme tilbake og fo r el 

personlig mote med Gud. l Hebr. 12, 21 ser 

vi at da Moses molte Gud ble han forferdet 
og skalv. Slik blir det for alle merr.esker 
som moter Gud som et naturlig menneske. 

Men kommer vi i samfunn med Gud ved 
troen på Jesus, da blir vi Guds venn - og e'l 
venn frykter vi ikke. Nå blir ~i grepe< av en 
annen frykt, som var ukjent for, frykten for 
oss selv. Redd jeg er for verden, radd jeg 
er for meg, synger en troende sanger Som 
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merkar så lite til at Jesus bur i deg. Tvert imot 
sa merkar du så mykje anna som bur der, sli
ke ting som du rekna med ikkje skulle fin· 
nast i ein kristen sitt liv. 

Då har du gløymt den sanninga at kjøtet 
lever også i det hjarta og liv som Jesus bur 
i , og er nok det som er lettast å få auga på. 
Nett i det hjarta der J esus har vunne mest 
plass og skikkelse, der vil du sjå mest av 
synda som bur i oss og heng så fast ved oss, 
og du vil lida mest over at du er slik. 

For det første er sporsmålet om du lever i 
Jesus, det vi l seia i ordet og evangeliet om 
han. Er han einaste trøyst og håp om 
frelse, det einaste du finn fred og kvile i, då 
bur Jesus i deg. For det står skrive : Ver i 
meg, så er eg i dykk! (Johs. 15, 4). Det er 
dette sang a ren har fenge sjå, når han syng: 
«Lev i hans frie nåde, så lever han sjolv i 
deg". Då lever Jesus i deg ved sitt ord, for 
Jesus og ordet hans dei er eit. Vert de ver
ande i meg, og vert orda mine verande dykk, 
held Jesus fram i Johs. 15. Haldt deg til 
Ordet og lev i det, så vil ordet og Jesus leva 
i deg om dagane der du lever og ferdast. 

For det andre, så lever Jesus i oss ved den 
Heilage Ande. For me har ikkje fått den ånd 
som høyrer verda til , men den ånd som er av 
Gud, så me skal læra å kjenna det som er oss 
gitt av Gud. Evangeliet - løyndomen i evan
geliet - den har ikkje noko naturlegt m::n
neskehjarta eller tanke sett, men for oss .1ar 
Gud openberra det ved sin Ande. Slik talar 
Guds ord. 

Av dei forstår me at om løyndomen i evan
geliet - Jesus komen i kjøl og gått inn i din 
stad for Gud, som din stedfortredar - er 
openberra for ditt hjarta så du lever i Han, 
då lever også Den heilage Ande i deg. 

Du vil også merka det på at Anden tuktar 
og dømer synda som lever i deg, ditt sjølv
kjære og vonde sinn, dinne ureine tankar og 
lyster osv. Han let deg få sjå kven du er, og 
korleis du er i deg sjølv, du ser ditt naturlege 
andlet i Guds spegel. Det er så visst ikkje 

noko lysteleg syn, og det blir årsak ti l anger 
og sorg over deg sjølv. På den andre side. 
så let Han deg også få sjå Jesus, som det 
Guds lam som tok bort di synd ved å gi 
sitt liv og blod for deg. Desse to sider vil 
alltid finnast i det hjarta der Jesus bur. Synd 
og nåde, tukt og troyst, dømd og frikjend, 
syrgjande men alltid glad, skjemd men fri
modig osv. 

For det tredje, så har du Jesu Kristi sinn, 
om han lever i deg. Men me har Kristi sinn 
seier 1. Kor. 2, 16. Lat det huglag vera i 
dykk, som og var i Kristus Jesus (Fil. 2, 5). 
Korleis er så Jesu sinnelag? 

J esus leid over synda og syrgde over syn
da, og det gjer kvar den som er fødd av 
Gud. Du lid over synda som bur i deg, også 
over ditt syndige sinnelag, og det er d i dag
lege sorg at du ikkje er eller blir onnorleis 
el ler betre enn du er. Du l id også som han 
over synda du ser ikring deg, og syrgje r over 
dei som lever i vantru og ikkje kjenner si gjes
tingstid. Kor gjerne ville du ikkje ha samla 
dei, og fortalt dei om den frelsa du har fun
ne, men så ville dei ikkje og så duger du så 
l ite. 

Jesus var mild og mjuk av hjarta, og åtte 
eit miskunnsamt og tilgivande sinn, det viser 
heile hans liv og overfor alle slag menneske. 
Slik er ikkje du av naturen, men bur Jesus 
hjå deg så eig du l itt av same sinn som han 
også. Du må sjolv dagleg ha miskunn og 
nåu.: hjå han, og det skapar litt av same sinn 
hjå deg. Lever du der? så lever han sjølv 
i deg. 

Lat det huglag vera i dykk, som og var i 
Kristus Jesus, han som, då han var i Guds 
skapnad, ikkje heldt det for eit ran å vera 
Gud lik, men gav sjølv avkall på det og tok 
ein tenars skapnad på seg, med di han kom 
i likning med menneske og då han i åtferd 
vart funnen som eit menneske, nedra han 
seg sjølv - -(Fil. 2, 5-9). J esus opphøya 
ikkj e seg sjølv, men var villig til å lata seg 
fornedra like til forbrytardøden på krossen, 
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Eit personleg vitnemål 
Takk Jesus! 

Tone : Da Jesus satte sjelen fri 
Takk Jesus for ditt soningsverk. 
Takk at eg no i deg er frelst. 
Takk for din seir på Golgata. 
Takk Jesus for du er så god l 

K o r : Halleluja eg syng det ut : 
Min Jesus er min frelsesgrunn. 
Hans blod for synda mi det rann, 
og all min fred eg har i Han. 

Eg er ein fatig syndar her, 
Men Jesus kom for slike ned. 
Han elska inn i døden han, 
og evig seier for meg vann. 

A Jesus om eg her på jord 
deg prisa kan i gjerning, ord! 
Men alt mitt verk så ringe er, 
det berre til fordøming er. 

Eg syng det ut for liten stor, 
om det eg fekk i dine sår. 
Der løyner du mi synd og skam. 
Eg i di soning kvila tann. 

ELNA AUGESTAD 

Jr å Gall 
«Når den ureine åndi ler ut av eit mennes

ke, flakkar ho yver vasslause vi dder og leitar 
etter ei n kvilestad, men finn ingen. So seier 
ho : Eg vil fara attende t il huset mitt, som eg 
flyttar utor. Og når ho kjem der, finn ho det 
tomt og feia og fjelga. Då ler ho av stad og 
tek med seg sju andre ånder som er argare 
enn ho sjølv, og dei gjeng inn og vert buande 
der, og hev det vore ille med det menneske 
fyrr, so vert det endå verre sidan. Soleis 

kjem det og til å ganga med denne vonde 
ætti.» (Matt. 12, 43-45). 

Dette ordet er eit mykje tungt og alvorleg 
ord frå Gud. Det talar om sj ela sitt fråfall 
frå Gud, og korleis den gir rom for vonde 
åndsmakter. 

Fråfall - kva ligg det i det ordet? 
Her gjeld det ikkje den store flokk , som 

veit med seg sjolv at dei lever borte frå Gud. 
Nei, her gjeld det eit hjarta som er født på 
nytt, og som veit kva det er å leva med Gud. 
Den som ikkje lever med Gud, kan ikkje falla 
frå Gud. Menneske var feia og fjelga. Den 
Heilage Ande hadde fått gjort huset reint. 
Både hjarta og tunga prisa lammets vunder 
og sår. 

Men så fortel ordet her at det har hendt 
noko, som torde til fråfall, for når den von
de ånd kom attende tann ho huset tomt. Skrif
ta viser at årsakene til eit fråfall kan vera 
ulike og mange, men resultatet blir det same. 
Der Jesus og Anden lyt ut så hjarta blir tomt, 
der vil dei vonde åndsmakter ta bolig på 
nytt, og med det menneske blir det verre enn 
for dei møtte Jesus. Her kan me nemna menn 
frå Bibelen som Saul og Judas. Israels foll< 
som ville ha kjøl og smakful le rettar i staden 
for mannaen frå himmelen. Eller fleire av 
dei kristne menigheter, som sette si lit til og 
helt fast ved det som skjedde ved dei, sine 
kristne gjerningar og namn, sin åndelege rik· 
dom og sitt menighetsliv og !eneste, i staden 
for Jesus og evangeliet om han. Andre vil le 
ha noko ved sida av Jesus, og misste alt. 
Dette er fråfall ! Og det ser ut for at den 
som kjem inn i fråfal let, er det vanskeleg -
for ikkj e å seia umogeleg fo r Gud å redda. 

Som nemnt kan årsaka ha fleire grunnar, 
men ei! er visst : Ingen går inn i fråfallet 
utan at Gud ved Anden, Ordet, eller ein eller 
annan av sine ringe tenarar, har åtvara mange 
gonger og på mange måtar. Skal tru om det 
ikkje brann under Judas sine føter då Jesus 
sa : Ein av dykk som set til bords med meg 



skal svika meg. Har eg ikrqe sjølv valt dykk 
ut alle tolv, og ein av dykk er ein djevel. 
Men hjarta hans var tomt for tukt, og han 
ville ikkje gi Jesus og orda hans rett. Han 
meinte seg å vera s ::>m dei andre, og sa som 
dei andre: Herre. det er då vel ikkje eg ? 
Judas hadde nok høy; t Jesus sa til Jakob 
og Johannes, då dci var så nidkjære for at 
folket måtte ta imot JesL•s, de ve't ii<kJE: kva 
ånd de er av. Det fall trulep lett for .Judas 
å tenkja at dei var ikkJe betre, og såleis lata 
ordet og tukta gå tii andre istaden for til seg 
sjolv. 

Ha.1 hoyrde vel 09 ,Jesus seia t:i r'eter : 
Før hanen gjel i natt, har du tre ganger 
nekta at du kjenner meg. Så det fall nok 
lett for Judas å o;saka seg med at dei var 
nå ikkje så fullkomne dei andre heller, som 
den fråfalne ofte gjer også i vår tid. 

Huset var tomt for tru og tillit til Ordet sitt 
tvieggja sverd. Det var tomt for kjærleik ti l 
sanninga, og kjærleiken til pengane var stor
re enn kjærleiken til Jesus. Kjærleiken ti l 
verda og dei ting som var i verda, og dei ting 
som var i verda, var nok swrre enn kjærleiken 
til Guds barn på jorda. Derfor så knurra eie! 
sjolvsikre når nokon sat ved Jesu føler, og 
der. d~re salven blei ofra på Jesus. 

l frålal let er det øyra som ein gong var ape 
for formaning, og det hjarta som tok imnt 
tukt, stengt og uimottakeleg for Andens tale 
og Guds ords tukt. Der samfunnet med Gud 
på denne måten er brote, der fører det til 
fråfall og åndeleg død. Det var nok ingen av 
dei for nemnde som tenkte det sku lie gå sl ik, 
men Ordet viser det. 
,Må me alle ta dette ordet til hjarta. for em 
dag kjem det fram i dagen kva ånd som bur 
i hjarto våre - kva ånd som lever og rår i 
ht•set. Viser det seg då at der tur ei ånd, 
som ikkje trur på Jesus og har hans offer og 

blod til grunn for si tru og frelse, då er dat 
evig forse:nt. 

Slik skal det gå denne vonde ætta, sa Je
sus. Sju vonde ånder hadde gått inn i huset, 
endå det trudde nok at alt var i orden. Skrif
ta visar at dei visste det ikkje. 

Korleis kan me bli bevart i eit rett 
forhold til Jesus ? 

Her er det berre Guds ord som kan hjelpa 
o~s. Ordet om han som avvepna maktene 
og yverråder.e og synte dei openberleg fram, 
då han viste seg som sigerherre over dei på 
krossen. Han som !:tra•;!<. ut skulabrevet mot 
oss, som var skrive med bodord, det som vit
na imot oss, og ha•: rudde det unna med di 
han nagla det til krossen (Koll. 2. 14-15). Der 
hjarta blir fylt m~" ':."·c:. vid og kjærleik til 
dette ord, både det ordet som sårar, domer og 
doder og det som gjev :iv, vi! det bevara det 
J jenfødde o;; rei ne hjarta frå fa ll og fråfall. 
Og Guds fred - det er Jesu~ eg den fmd 
og f'Jrlik han har gjort for oss hjå Gud -
er mektig til å bevara både våre hjarlo og 
tankar hjå den Herre Jesus. Dette går over 
all forstar, . seier Guds ord. 

Der dette får bu og rå i hjarta må det von
de ul - det blir drive ut. Tenk berre på Pe
ter som bier angripen og kc• den vonde og 

ureine ånd fekk rom til fall, men den måile 
vika plasser. igjd:l då Peter vende .>eg til Je
sus - syndarvenen. «Hold eder alltid n~1 

til Jesu sår og vu nder, da ligger satan un
der, med hele rnør'<ets her». 

Gud gi oss alle nåde til å bli bevarte i !l å
den, hjå Kri stus Jesus. 

Odd nyra'/ 

LOV OG EVANGELIUM 
Frå nyttår er det tanken at biladet skal ko

ma ut kvar måned, med unnatak av feriemå11a
dene juni og juli. Dette bed me fcrkynnar
ane og andre som skriv i bladet å merka seg. 
for det trengs meir stoff t il bladet. Styret og 
red. !akkar alle som ved sin gåver har vore 
med å halda bladet oppe økonomisk, og yn
skjer alle lesarar og vener ei av Gud velsig na 
jolehøgtid. 
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KJ~istus leve .. • 
l meg 

(Ga:at. 2, 20) 

Jula minner oss om at Jesus blei født inn 
i menneskeslekta. Det er vel ingen av oss 
som heilt ut forslår i-va for veldige ting som 
ligg i den bodskapen som julenatta lydde ut 
over markene ved Betlehem : Dykk er i dag 
ein frelsar lødd. 

Kva var verda og menneskeslekta om Je
sus ikkje blei fødd inn i det? Det er ein sang ar 
som prøver å svara pA det slik : 
«O Herre, til hvem skulle vi dog gå hen? Du 
har jo det e11ige livet ! Kun du bærer nav

net som synderes venn, kun du har dilt livs
blod ess givet. Hvor fattig , hvor ode og tom 
var vår jord om ikke vi hadde ditt evig h,;,s
ord.. . Uien Jesus var me evig foilapt, over
gitt til den evige død. «Akk, hvor tomt er alt 
i denne verden - uten Jesus bare synd og 
nød. UtPn Jesus blir og evigheten bare 
morke, gråt og evig dod. Om jeg kunne leve 
uten Jesus, hvordan skulle jeg vel død en 
gang - uten Jesus i den mørke dalen, uten 
ham i evigheten lang ... 

Som det ville vera for verda og slekta uten 
Jesus, slik er det også for det einskilde men
neske uten Jesus. Som Jesus julenatta blei 
fødd inn i verda og slekta, slik må han og$å 
fødast inn i vårt hjerte og liv. Det er det 
Skrifta kallar å bli fødd på nytt. De som er 
atterfødde, ved Guds ord, som lever og varer. 
Det var dette Jesus prøvde å visa Nikode-

mus, da han sa a, u:en me blei fødd på nytt 
- fødd av Anden - kan ingen sjå eller ko
ma inn 1 G..JJ:> r1k<: . 

l ordet frå overskrifta vitnar apostelen : 
Kristus lever i meg. Jesus var født 1i.l i 
hans liv, og levde der. Det er arsaka til at 
hun ei r; annan stad seier : For meg er livet 
Kristus, og doden ei vinning. 

Uten at Jesus er lodd inn i vårt liv og 
hjerte og lever der. så er me døde i synd og 
overtredelser, uten liv og uten håp for tid og 
æva. 

Korleis er det med deg som les dette, er 
du rodd på nytt, lever Jesus i deg? «Har du 
merket noensinne at din J esus i deg bor? 
Har hans nådestrålers kraft i din sjel sin virk
ning havt? Kan du i ditt hjerte finne at der 
er et lys der inne? .. 

Det blei ein stor skilnad på Paulus, frå han 
levde som Saulus og etter at Jesus blei lødd 
inn i hans hjerte og liv og tok til å leva der. 
Det livet som me ser utfolda seg etter Sau
lus blei frelst, og som Skrifta vitnar så rikt 
om, det er Jesus som lever og verkar i han. 

Korleis kan eg vita om Jesus 

lever i meg? 
Slik er det nok mange som tenkjer og spør. 

Du er kanskje ein av dei. Når du skal svara 
sant og prøva vera ærleg, så må du seia at du 


